

 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL SAÚDE NOVA TRENTO	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 63/2022
	Processo Adm.: 102/2022 Data do Processo: 12/08/2022

CNPJ: 08.858.200/0001-91 **Telefone:** (48) 3267-3267
Endereço: Rua Nereu Ramos, - Centro
CEP: 88270-000 - Nova Trento

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 102/2022
b) Nr. Licitação: 63/2022 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 13/10/2022
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO*

Lote: 1

Participante: PREMIUM CAFETRIA E ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CHÁ HORTELÃ (CX COM 10)	70,000	CX.	4,80	336,00
2	CHÁ DE MAÇA (CX COM 10)	70,000	CX.	5,70	399,00
3	CHA ERVA DOCE	150,000	CX.	4,90	735,00
4	CHA DE CAMOMILA (CX COM 10)	150,000	CX.	4,90	735,00
5	CHA CIDREIRA (CX COM 10)	70,000	CX.	4,90	343,00
6	PÓ PARA GELATINA MARACUJÁ	80,000	CX.	2,40	192,00
7	PÓ PARA GELATINA MORANGO	80,000	CX.	2,40	192,00
8	PÓ PARA GELATINA UVA	80,000	CX.	2,40	192,00
9	PÓ PARA GELATINA LIMAO	80,000	CX.	2,40	192,00
10	PÓ PARA GELATINA ABACAXI	80,000	CX.	2,40	192,00
11	PÓ PARA GELATINA DIET MORANGO	60,000	CX.	5,60	336,00
12	PÓ PARA GELATINA DIET UVA	60,000	CX.	5,50	330,00
13	PÓ PARA GELATINA DIET LIMÃO	60,000	CX.	5,50	330,00
14	PÓ PARA PUDIM BAUNILHA	150,000	CX.	2,60	390,00
15	PÓ PARA PUDIM CHOCOLATE	150,000	CX.	2,60	390,00
16	PÓ PARA PUDIM MORANGO	150,000	CX.	2,60	390,00
17	PÓ PARA PUDIM COCO	150,000	CX.	2,60	390,00
18	PÓ PARA PUDIM DIET CHOCOLATE	100,000	CX.	5,50	550,00
19	PÓ PARA PUDIM DIET BAUNILHA	100,000	CX.	5,50	550,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
20	PÓ PARA PUDIM DIET MORANGO	100,000	CX.	5,50	550,00
21	AZEITE OLIVA EXTRA VIRGEM	50,000	UNID.	38,00	1.900,00
22	OLEO REFINADO DE SOJA	700,000	UNID.	9,50	6.650,00
23	ACAFRAO	140,000	PCTS.	3,40	476,00
24	CANELA EM PÓ	12,000	UND	5,50	66,00
25	MANJERICAO	50,000	UNID.	3,50	175,00
26	COLORAU	60,000	UNID.	5,50	330,00
27	LOURO EM FOLHA	100,000	UND	3,70	370,00
28	OREGANO	20,000	UNID.	12,00	240,00
29	MOLHO SHOYO	15,000	UNID.	34,00	510,00
30	SAL REFINADO IODADO	150,000	UNID.	2,50	375,00
31	VINAGRE DE ALCOOL	100,000	UNID.	3,40	340,00
32	AÇUCAR REFINADO	150,000	UNID.	19,00	2.850,00
33	ADOÇANTE LIQUIDO	40,000	UNID.	18,00	720,00
34	ADOÇANTE PÓ - SACHÊ	30,000	UNID.	5,00	150,00
35	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO	150,000	KG	20,00	3.000,00
36	FARINHA MANDIOCA	50,000	KG	8,00	400,00
37	FARINHA DE ROSCA	100,000	UND	8,00	800,00
38	FARINHA MILHO	100,000	UNID.	5,00	500,00
39	AMIDO MILHO	50,000	UNID.	10,00	500,00
40	FARINHA LACTEA	30,000	UNID.	9,00	270,00
41	MISTURA PARA MINGUAU	30,000	UNID.	9,00	270,00
42	CEREAL P/ALIMENTAÇÃO INFANTIL	30,000	UNID.	9,00	270,00
43	AVEIA	30,000	UNID.	6,00	180,00
44	FERMENTO QUÍMICO	50,000	UNID.	9,00	450,00
45	FERMENTO BIOLÓGICO	20,000	UNID.	31,00	620,00
46	DOCE/GELEIA FRUTAS CREMOSO	100,000	UNID.	22,00	2.200,00
47	GELEIA SORTIDA SACHÊ - 144 UNID	50,000	CX.	60,00	3.000,00
48	GELEIA SORTIDA SACHÊ DIET - 144 UNID	50,000	CX.	60,00	3.000,00
49	MILHO EM CONSERVA	200,000	UNID.	4,50	900,00
50	ERVILHA EM CONSERVA - 200G	200,000	UND	3,50	700,00
51	EXTRATO DE TOMATE	200,000	UND	5,00	1.000,00
52	CREME DE LEITE	200,000	UNID.	4,50	900,00
53	LEITE CONDENSADO	100,000	UNID.	6,00	600,00
54	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 - EMBALAGEM 5KG	300,000	PCT	18,75	5.625,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
55	ARROZ BRANCO TIPO 1	80,000	KG	6,00	480,00
56	ARROZ TIPO 1 INTEGRAL	50,000	KG	6,00	300,00
57	FEIJAO TIPO 1 PRETO	300,000	KG	7,90	2.370,00
58	FEIJAO TIPO 1 VERMELHO	150,000	KG	10,00	1.500,00
59	LENTILHA TIPO 1	20,000	UND	9,00	180,00
60	MACARRÃO ESPAGUETE	150,000	KG.	9,00	1.350,00
61	MACARRÃO PARAFUSO	150,000	PC.	9,00	1.350,00
62	MACARRÃO CONCHINHA	100,000	UNID.	4,50	450,00
63	MACARRÃO CABELO DE ANJO	70,000	UNID.	6,00	420,00
64	FORMULA INFANTIL P/CRIANÇAS 0 A 6 ANOS - 400G	30,000	LTA.	44,00	1.320,00
65	COCO RALADO	50,000	UND	7,00	350,00
66	LEITE INTEGRAL TETRA PAK	250,000	UNID.	84,00	21.000,00
67	LEITE DESNATADO TETRA PACK	15,000	UNID.	90,00	1.350,00
68	LEITE SEM LACTOSE TETRA PACK	15,000	UNID.	100,00	1.500,00
69	CAFE TORRADO E MOIDO TRADICIONAL 500G	500,000	UNID.	19,00	9.500,00
70	CAFÉ EM PÓ SOLUVEL - 200G	15,000	UNID.	16,00	240,00
71	ACHOCOLATADO EM PO - 400G	50,000	UNID.	7,00	350,00
72	BISCOITO AMANTEIGADO SABOR LEITE SACHE	70,000	UNID.	55,00	3.850,00
73	BISCOITO MAISENA SACHE	60,000	UNID.	55,00	3.300,00
74	BISCOITO INTEGRAL SACHE	400,000	UNID.	5,00	2.000,00
75	AÇÚCAR EM SACHÊ	70,000	UNID.	30,00	2.100,00
76	SAL EM SACHÊ	5,000	CX	30,00	150,00
77	VINAGRE DE VINHO TINTO EM SACHÊ	5,000	UNID.	48,00	240,00
78	AZEITE DE OLIVA EM SACHÊ	5,000	UNID.	150,00	750,00
79	BOLACHA INTEGRAL	80,000	UNID.	8,00	640,00
80	TRIGO PARA QUIBE	20,000	UND	8,00	160,00
81	LINHAÇA MARROM	2,000	UNID.	22,00	44,00
82	AMEIXA SECA	20,000	UNID.	20,00	400,00
83	BOLACHA DE LEITE	100,000	UNID.	6,00	600,00
84	BISCOITO DE ARROZ	10,000	UNID.	12,00	120,00
85	ÁGUA DE COCO	400,000	UNID.	2,90	1.160,00
86	BISCOITO CASEIRO DE MANTEIGA	100,000	UNID.	16,50	1.650,00
87	BOLACHA DE MEL	100,000	UNID.	13,00	1.300,00
88	POLVILHO AZEDO	80,000	KG.	11,90	952,00
89	ADOÇANTE EM PÓ PARA FORNO. EMB. 400 GR	5,000	UNID.	28,90	144,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
90	FARINHA DE ARROZ INTEGRAL. EMB. 1 KG	20,000	UNID.	13,00	260,00
91	QUEIJO RALADO - 50 G	150,000	PCTS.	6,05	907,50
				Total do Participante:	112.789,00

Lote: 3**Participante: L&E COMERCIO ATACADISTA LTDA EPP**

129	SOBRECOXA DE FRANGO	800,000	KG	19,88	15.904,00
130	PÃO DE QUEIJO CONGELADO. EMB. 400 GR	100,000	UNID.	11,60	1.160,00
131	AIPIM DESCASCADO E LIMPO	150,000	KG	7,91	1.186,50
132	FELEZINHO SASSAMI	600,000	UNID.	24,49	14.694,00
133	CARNE MOIDA BOVINA	400,000	KG	43,46	17.384,00
134	CARNE BOVINA EM CUBOS	350,000	KG	39,46	13.811,00
135	CARNE BOVINA PATINHO BIFE	250,000	KG	44,10	11.025,00
136	LOMBO SUINO CONGELADO	250,000	KG	20,01	5.002,50
137	CARNE BOVINA - LAGARTO RESFRIADO	480,000	KG	43,26	20.764,80
138	BIFE DE FIGADO BOVINO	60,000	KG	23,99	1.439,40
139	FILÉ DE TILÁPIA PACOTE 800 G	220,000	PCTS.	43,60	9.592,00
140	LINGUIÇA DE PERNIL	50,000	KG	33,80	1.690,00
141	ISCAS DE CARNE BOVINA	250,000	KG	36,90	9.225,00
142	CHESTER	160,000	KG	20,23	3.236,80
143	ALMÔNDEGAS BOVINA	100,000	KG	29,46	2.946,00
144	KIBE CONGELADO	100,000	KG	41,26	4.126,00
145	CONTRAFILÉ	250,000	KG	57,13	14.282,50
				Total do Participante:	147.469,50

Lote: 4**Participante: PREMIUM CAFETRIA E ALIMENTOS LTDA**

146	PAO DE MILHO	500,000	UNID.	7,89	3.945,00
147	PÃO DE LEITE	500,000	UNID.	7,05	3.525,00
148	PAO DE FORMA INTEGRAL	350,000	UNID.	8,20	2.870,00
149	PAO FRANCES	200,000	KG.	13,00	2.600,00
150	PAO DOCE COM CREME	2.000,0	UNID.	1,39	2.780,00
151	PÃO SANDUÍCHE	600,000	UNID.	7,13	4.278,00
				Total do Participante:	19.998,00

Lote: 8**Participante: PREMIUM CAFETRIA E ALIMENTOS LTDA**

202	MARGARINA VEGETAL COM OMEGA 3 E 6 SEM SAL	300,000	UNID.	10,29	3.087,00
203	MARGARINA EM SACHE COM SAL	24,000	CX.	77,35	1.856,40

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
204	MARGARINA EM SACHE SEM SAL	24,000	CX.	77,35	1.856,40
205	QUEIJO MUSSARELA 400G	300,000	UNID.	23,53	7.059,00
206	PRESUNTO MAGRO FATIADO	160,000	UNID.	8,76	1.401,60
207	IOGURTE DE FRUTAS, ZERO LACTOSE, SABOR MORANGO	60,000	UNID.	3,29	197,40
208	IOGURTE DE FRUTAS, ZERO AÇÚCAR	50,000	UNID.	3,52	176,00
209	IOGURTE BANDEJA 06 UNIDADES	180,000	UNID.	6,63	1.193,40
210	MASSA FRESCA P/LASANHA	80,000	UNID.	8,43	674,40
211	NATA	250,000	PT	11,08	2.770,00
212	QUEIJO MINAS FRESCAL	10,000	KG	22,82	228,20
				Total do Participante:	20.499,80
				Total Geral:	300.756,30

Nova Trento, 13/10/2022

TIAGO DALSASSO
PREFEITO

Assinatura do Responsável